特定非営利活動法人 電子自治体アドバイザークラブ

平成 18年度総会 報告書

日時：平成 18年 6月 3日（土）

会場：奈良市北部会館 3階 第 2会議室

第 1部 総会

【議事次第】

開会      宣言                     事務局

議長選任                   事務局

出席者/委任状の確認              議長（事務局）

                議事録署名人の選出              議長（事務局）

議案審議                 （15：00～15：50）

第 I号議案                       議長

    I－(１）平成 17年度事業活動状況について          （事務局）

        I－(２）NPO団体平成 17年度事業報告

（平成 17年 4月 1日～12月 18日）

I－(３) NPO団体平成 17年度事業会計収支報告

（平成 17年 4月 1日～12月 18日）

   第 II号議案                       議長

     II－(１) 平成 17年度事業活動状況について         （事務局）

     II－(２) NPO法人平成17年度事業報告

          （平成 17年 12月 19日～平成 18年3月 31日）

II－(３) NPO法人平成17年度事業会計収支報告

（平成 17年 12月 19日～平成 18年3月 31日）

    II－(４）監査報告                  議長 （監事）

第 III号議案                       議長

    III－(１）平成 18年度事業計画               （事務局）

    III－(２）平成 18年度事業会計収支計画           （事務局）

添付資料

（１）e-AAC会員名簿                                    （事務局）

    ・新顧問の紹介

（２）e-AAC紹介パンフレット

（３）GIS実践講座のご案内

終了。

【議事録】

特定非営利活動法人電子自治体アドバイザークラブ平成１８年度総会議事録

１．日時：平成１８年６月３日（土曜日） １５：００～１６：１０

２．場所：奈良市 北部会館 第２会議室

３．正会員数：２７名

４．出席者：１６名 、委任状提出：５名

５．審議事項

第Ⅰ号議案 平成１７年度 NPO 団体としての事業報告

第Ⅱ号議案 平成１７年度 NPO 法人としての事業報告

         監査報告

第Ⅲ号議案 平成１８年度事業計画

６．議事の経過の概要及び結果

 （１）開会

   定刻になり、事務局長多田充朗氏が司会となり、特定非営利活動法人電子自治体

   アドバイザークラブの平成 18 年度総会の開会を宣言した。

 （２）議長選出

   司会より、正会員である藤本文明氏を議長に指名したい旨諮ったところ、全会一致で

選出され、以降、議長のもと議事を進行した。

（３）出席者報告

  事務局より、本日の出席正会員 1６名、委任状提出者５名で、定款 2０条の定足数を

  満たしており、本会の成立の報告があった。

（４）議事録署名人選出

 事務局より、議事録署名人に正会員柳沼寿徳氏、正会員木谷延高氏の両名を指名した

い旨、諮ったところ、全会一致で選出された。

（５）議事審議

   ・第Ⅰ号議案 平成１７年度 NPO 団体としての事業報告（平成 17 年 4 月 1 日～12 月 18 日）

     Ⅰ-（１）平成１７年度事業活動状況について

     Ⅰ-（２）NPO 団体平成１７年度事業報告

     Ⅰ-（３）NPO 団体平成１７年度会計収支報告

事務局より、上記報告を行い、前期繰越正味財産額の誤記載の指摘を受け、

これを訂正し、了承された。

・第Ⅱ号議案 平成１７年度 NPO 法人としての事業報告

（平成 17 年 12 月１9 日～平成 18 年３月 31 日）

  Ⅱ-（１）平成１７年度事業活動状況について

  Ⅱ-（２）NPO 法人平成１７年度事業報告

  Ⅱ-（３）NPO 法人平成１７年度会計収支報告

 事務局より、上記報告を行った。

  Ⅱ-（４）監査報告

  監事奥田恵啓氏より、平成 17 年度事業報告、会計収支報告について、事務局より説明を

受けると共に、記録帳票、預金通帳、現金の閲覧を行い、適切に処理されていることを

確認したとの監査報告があり、平成 17 年度事業報告について了承された。

・第Ⅲ号議案 平成１８年度事業計画

  Ⅲ-（１） 平成 18 年度事業計画

  Ⅲ-（２） 平成 18 年度事業会計収支計画

    事務局より上記提案を行い、新規事業収入の目論見の具体化を課題として取り組むことで、

原案の通り全会一致で承認された。

 （６）その他

    ・理事長奥家孝彦氏より、新顧問として谷川氏、三坂氏の就任の紹介があり、

     谷川氏の挨拶があった。

    ・事務局より、e-AAC会員名簿、GIS実践講座の案内があった。

以上をもって議事全部を終了し、1６時１０分閉会した。

平成１８年６月３日

第 2部 講演会                 （16：00～17：00）

題名：「元気でいきいき暮らすためには・・・。」

～健康寿命と人生８０年を考える～

寝たきりにならずに元気なままで寿命をまっとうするためにはどうしたら

良いのか？ 色んな実験を織り交ぜながら楽しく学んでもらいます。

講師：森千代美氏 （e-AAC正会員）

社団法人 奈良県歯科衛生士会 理事

財団法人 奈良市生涯学習財団 事業総括

第３部．懇親会                   （ 17:15～19:15 ）

   場所：勝烈亭（高の原駅から徒歩 5分）